
SMLOUVA KUPNÍ 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi  

  

Prodávajícím 

Pražské rybářství, spol. s. r.o. 

IČ: 257 13 434 

Sídlo: K Dubu 857/28, 149 00 Praha 4 

zastoupená:  

 

(dále jen jako „Prodávající“) na straně jedné 

 

a 

 

Kupujícím 

Krajské školní hospodářství České Budějovice 

IČ: 712 94 775 

Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

          Ředitelství Protivín, Masarykovo náměstí 12, 398 11 Protivín 

Zastoupená:  

zástupce ve věcech technických:  

KŠH ČB, tel.:  

(dále jen jako „Kupující“) na straně druhé 

 
I. Úvodní ustanovení 

Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky na 

dodávky vyhlášené kupujícím, jako veřejným zadavatelem dle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zák. č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění (dále jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“), pod 

názvem „Dodávka rybářských sítí“,(dále jen „veřejná zakázka“), dle kterých byla nabídka 

prodávajícího vybrána jako nejvhodnější. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštní ustanovení, 

vykládají se práva a povinnosti stran podle nabídky prodávajícího a zadávacích podmínek 

veřejné zakázky.  

 

II. Předmět smlouvy 

(1) Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem rybářských sítí (dále jen „Předmět 

koupě“). 



(2) Specifikace Předmětu koupě je stanovena v příloze č. 1: Specifikace rybářských sítí, 

která je nedílnou součástí této kupní smlouvy. 

(3) Prodávající se zavazuje, že Kupujícímu odevzdá Předmět koupě a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu; kupující se zavazuje, že Předmět koupě převezme a zaplatí 

Prodávajícímu kupní cenu.  

III. Kupní cena 

(1) Kupní cena byla stranami smlouvy stanovena ve výši 497 700,- Kč bez DPH (slovy: čtyři 

sta devadesát sedm tisíc sedm set korun českých bez daně z přidané hodnoty). 

(2) Kupní cena bude uhrazena ve lhůtě uvedené v čl. IV odst. 3 na účet Prodávajícího. 

 

IV. Výhrada vlastnického práva 

(1) Strany smlouvy si ujednaly, že Kupující se stane vlastníkem Předmětu koupě teprve úplným 

zaplacením kupní ceny. 

(2) Nebezpečí škody na Předmětu koupě však přechází na Kupujícího okamžikem jejího 

převzetí. 

  

V. Doba a místo plnění 

(1) Prodávající předá Předmět koupě Kupujícímu nejpozději do 30. 11. 2020. 

(2) Prodávající předá Předmět koupě Kupujícímu v sídle Prodávajícího. 

(3) Kupující uhradí kupní cenu nejpozději do 30 dnů od vystavení daňového dokladu. Kupní 

cena je uhrazena včas tehdy, bude-li ve lhůtě podle předchozí věty připsána na účet 

Prodávajícího uvedený v čl. II odst. 2 této smlouvy 

 

  

VI. Prohlášení prodávajícího a kupujícího 

(1) Prodávající prohlašuje, že je oprávněn Předmět koupě prodat a že na něm neváznou žádné 

dluhy, zástavní práva či jiné právní vady. 

(2) Kupující prohlašuje, že si Předmět koupě prohlédl a seznámil se s jejím faktickým i právním 

stavem. 

 
VII. Záruka za jakost, vady plnění 

(1) Prodávající touto smlouvou poskytuje kupujícímu na dodané zboží záruku za jakost ve 

smyslu § 2113 občanského zákoníku v délce trvání v rozsahu minimálně 24 měsíců.  

(2) Prodávající se zavazuje, že zboží bude po sjednanou záruční dobu způsobilé k použití pro 

sjednaný, příp. obvyklý účel a že si zachová sjednané vlastnosti (jakost).  

(3) Zboží je vadné, nemá-li vlastnosti stanovené v ustanovení § 2095 a § 2096 občanského 

zákoníku, neodpovídá-li požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním 



předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k dodání zboží, popř. neumožňuje-li 

užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno, kdy za vady se považují i vady v dokladech nutných 

pro užívání zboží. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá i vada, kterou má věc při 

přechodu nebezpečí škody na kupujícího, byť se projeví až později.  

(4) Prodávající odpovídá za vady, které se projeví v záruční době zboží. Za vady, které se 

objeví po záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením 

jeho povinnosti.  

 (5) Vady zboží, které oznámí kupující stran části zboží, které podle této smlouvy nabyl, 

prodávajícímu, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu odstranit na své náklady 

opravou, zvolí-li si kupující takový nárok z vad ve smyslu § 2106 občanského zákoníku.  

 (6) V záruční době může kupující uplatnit svá práva z vad za podmínek uvedených v § 2079 

a násl. občanského zákoníku. Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit předně 

dodáním nového (náhradního) zařízení či jeho části bez vad, není-li to vzhledem k povaze 

reklamované vady nepřiměřené.  

 (7) Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. V případě opravy v 

záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujícím po její odstranění 

prodávajícím.  

(8) Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí 

zboží bez vad.  

 

  

VIII. Odstoupení od smlouvy 

(1) Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Kupujícího s uhrazením 

kupní ceny delším než 30 dnů. 

(2) Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě prodlení Prodávajícího s předáním 

Předmětu koupě delším než 10 dnů. 

(3) Kupující je dále oprávněn od smlouvy odstoupit tehdy, ukáže-li se některé z prohlášení 

Prodávajícího podle čl. V odst. 1 této smlouvy nepravdivým. 

  

IX. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

(1) Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny za 

každý den prodlení s předáním Předmětu koupě v termínu podle čl. IV této smlouvy. 

(2) Kupující je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši za každý den 

prodlení s platbou kupní ceny. 

  



X. Ostatní práva a povinnosti stran 

 (1) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 

řádem, zejména občanským zákoníkem. 

  

XI. GDPR 

 (1) Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR 

odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení 

GDPR došlo. 

(2) Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny 

a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem 

vyplývajícím z GDPR. 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

 (1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 

stran. 

(2) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž jeden výtisk 

obdrží prodávající a dva výtisky obdrží kupující. 

(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

(4) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že s jejím obsahem 

bezvýhradně souhlasí a na důkaz této své svobodné vůle připojují své podpisy. 

 

 

 

 

V Praze, dne 3.11.2020                V Protivíně, dne 3.11.2020 

  

  

  

                                   

     

                                           

 

 

 



Příloha č. 1: Specifikace rybářských sítí 

 

Rybářské sítě ks 

Násadová podložní síť - 15 x 25 m oka 1,5 cm 1 

Násadová podložní síť - 15 x 20 m oka 1,5 cm 2 

Prubní plot - 80 m oka 2,5 cm 1 

Kaprová podložní síť - 25 x 30 m oka 2,5 cm 1 

Plůdková podložní síť - 25 x 30 m oka 1 cm 1 

Plůdková podložní síť - 15 x 20 m oka 0,6 cm 1 

Nevod - délka 25 m hloubka jádra 15 m oka 3 cm 2 

Nevod - délka 25 m hloubka jádra 10 m oka 3 cm 1 

Cena za sítě celkem, bez DPH   497 700,- Kč 

 


